i | GOBIERNO : - 1 D) kv.
de

—_—

—

MARTES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 65

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2023-8370  Resolucion por la que se adjudica, mediante el sistema de libre de-
signacion, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cantabro de
Salud. Convocatoria LD SCS5/21/2022.

Mediante Resolucion del Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud de 17 de octubre
de 2022 (Boletin Oficial de Cantabria nim. 204 de 24 de octubre de 2022), se convoca la pro-
vision de puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cantabro de Salud mediante el sistema de
libre designacion.

Vistos los articulos 50 y 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Per-
sonal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y en
cumplimiento de lo dispuesto en la Base 62 de la convocatoria,

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de Jefatura de Unidad
del Servicio Cantabro de Salud en los términos que se sefialan en el Anexo de esta resolucidn
y con efectos desde la fecha de la toma de posesidn.

Segundo.- El personal adjudicatario obtendra un nombramiento temporal para el puesto de
cuatro afios de duracion, al término de los cuales seran evaluados por una comision, a efectos
de su continuidad en el mismo.

Sirva la presente Resolucion como notificacion al personal interesado, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 42 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante la Consejeria de Salud, en el plazo de un mes, contado desde el dia
siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 22 de septiembre de 2023.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,
Luis Miguel Carretero Alcantara.

CVE-2023-8370

Pag. 5881 boc.cantabria.es 1/2




gr‘EOBIERNO y % @ :

./ CANTABRIA

—_—

MARTES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 65

ANEXO

geOBIERNO ANO JUBILAR
CANTABRIA LEBANIEGO

2023-2024  EESCS

CONSEJERIA DE SALUD

ANEXO
APELLIDOS Y INFORMACION
NOMBRE DNI CODIGO PLAZA GERENCIA DENOMINACION | ™) e o
GERENCIA DE A;:\TENCION
CALVO SANTOS, | 1oesnnnn ESPECIALIZADA AREAS il y IV: | SUPERVISOR/A | CONSULTAS
M2 JOSE 6068" | 2100P80500007WF HOSPITAL COMARCAL DE UNIDAD | HOSPITALARIAS
SIERRALLANA
2023/8370

CVE-2023-8370

Pag. 5882 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8372	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/15/2023, de 7 de agosto.
	CVE-2023-8373	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/13/2023, de 7 de agost
	CVE-2023-8374	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/14/2023, de
	CVE-2023-8383	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/12/202

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-8370	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/21/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-26T11:32:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




